



Planes de Ajuste

- Usuario: 05-38-023-AA-000-San Cristóbal de La Laguna
- [Enviar Incidencia](#)
- [Salir](#)

Informe trimestral de seguimiento de gastos del Ejercicio: 2019

[<< Volver](#)

Gastos

En miles de euros

Gastos	Dato de liquidación ejercicio 2018	Dato del plan de ajuste	Dato del presupuesto 2019 (Créditos iniciales + modificaciones)	Desviación del plan / presupuesto	Ejecución trimestral realizada obligaciones reconocidas netas (acumulada)				Proyección anual 2019 estimada	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
					1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre		
Gastos corrientes:	115.696,29	716.683,24	149.006,22	-79,20 %	17.521,94	43.011,45	68.717,08	115.159,41	115.159,41	-83,93 %
Gastos de capital:	7.718,98	9.144,83	27.598,53	201,79 %	710,08	1.853,55	4.335,77	5.571,49	5.571,49	-39,07 %
Gastos no financieros:	123.415,27	725.828,07	176.604,75	-75,66 %	18.232,02	44.865,00	73.052,85	120.730,90	120.730,90	-83,37 %
Gastos operaciones financieras:	27.750,48	2.244.329,42	11.509,34	-99,48 %	0,00	548,97	1.097,93	11.448,17	11.448,17	-99,48 %
Gastos Totales (1):	151.165,75	2.970.157,49	188.114,09	-93,66 %	18.232,02	45.413,97	74.150,78	132.179,07	132.179,07	-95,55 %
Gastos generados derivados de las medidas de ajuste (2):		0,00		%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0 %
Gastos generados derivados del propio ejercicio de la actividad económica(3)= (1)-(2):		2.970.157,49		%	18.232,02	45.413,97	74.150,78	132.179,07	132.179,07	-95,54 %
Saldo obligaciones pendientes de aplicar al ppto al final de cada trimestre:	6.060,21	500,00			9.248,37	5.121,73	6.167,56	4.915,00	4.915,00	883,00 %
Periodo medio de pago a proveedores (en días):		30,00			19,77	22,28	37,06	21,32	21,32	-28,93 %
Gasto			37.487,74		0,00	2.146,08	5.277,52	17.835,72	17.835,72	

corriente financiado con remanente de tesorería (afectado y/o gastos generales):									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Ajustes en Gastos propuestos en el plan

En miles de euros

Descripción medida de gastos	Dato del plan de ajuste	Ajustes acumulados en ejercicios anteriores	Ejecución trimestral realizada (acumulada) (*)				Proyección anual 2019 estimada (*)	Ajustes acumulados hasta el presente ejercicio	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
			1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre			
Ahorro en capítulo 1 del Pto consolidado (medidas 1,2, 3, 4, 5, y 6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ahorro en capítulo 2 del Pto consolidado (medidas 7, 9, 10, 12, 13, 14 y 15)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ahorro en capítulo 4 del Pto consolidado (medida 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ahorro en capítulo 6 del Pto consolidado (medida 11)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ahorro en otras medidas de gasto (medida 16)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
De ellas (medida 16) otras medidas de gasto corriente			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
De ellas (medida 16) otras medidas de gasto no corriente			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
AHORRO TOTAL GENERADO POR LAS MEDIDAS relativas a gastos CORRIENTES			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Ahorro total generado por las medidas relativas a Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0 %

(*) Cuantificación respecto al año anterior

Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 2.0.0- SE m2.1.13

- CSS ✓
- XHTML ✓
- WAI-AA ✓